

貸借対照表内訳表

令和2年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	一般会計	周年特別会計	基金会計	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	84,437,107	653,281	40,470,025	125,560,413
未収金	52,777,863	0	0	52,777,863
前払金	735,396	0	0	735,396
立替金	177,840	0	0	177,840
短期貸付金	288,000	0	0	288,000
仮払金	858	0	0	858
流動資産合計	138,417,064	653,281	40,470,025	179,540,370
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産引当預金	10,000,000	0	0	10,000,000
基本財産合計	10,000,000	0	0	10,000,000
(2) 特定資産				
退職給付資産	221,169,125	0	0	221,169,125
特定資産合計	221,169,125	0	0	221,169,125
(3) その他固定資産				
楽 器	348,055	0	0	348,055
什 器 備 品	322,215	0	0	322,215
定期預金	46,133,110	105,607,126	149,500,000	301,240,236
投資有価証券	0	0	130,673,823	130,673,823
その他固定資産合計	46,803,380	105,607,126	280,173,823	432,584,329
固定資産合計	277,972,505	105,607,126	280,173,823	663,753,454
資産合計	416,389,569	106,260,407	320,643,848	843,293,824
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	14,438,891	0	0	14,438,891
前受金	68,437,560	0	0	68,437,560
預り金	6,221,179	0	0	6,221,179
仮受金	8,520	0	0	8,520
流動負債合計	89,106,150	0	0	89,106,150
2. 固定負債				
退職給付引当金	278,657,460	0	0	278,657,460
固定負債合計	278,657,460	0	0	278,657,460
負債合計	367,763,610	0	0	367,763,610
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
指定正味財産合計	0	0	0	0
2. 一般正味財産	48,625,959	106,260,407	320,643,848	475,530,214
正味財産合計	48,625,959	106,260,407	320,643,848	475,530,214
負債及び正味財産合計	416,389,569	106,260,407	320,643,848	843,293,824

正味財産増減計算書内訳表

平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	周年特別会計	基金会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	699	0	0	699
基本財産運用益	699	0	0	699
特定資産運用益	34,997	0	0	34,997
特定資産受利息	34,997	0	0	34,997
寄附金収入	112,876,866	0	0	112,876,866
ハトローン収入	84,550,000	0	0	84,550,000
一般寄附収入	28,326,866	0	0	28,326,866
基金運用益	0	0	293,552	293,552
基金運用収入	0	0	293,552	293,552
補助金等収入	380,141,000	0	0	380,141,000
公的補助金収入	365,731,000	0	0	365,731,000
民間助成金収入	14,410,000	0	0	14,410,000
協賛金収入	36,632,441	0	0	36,632,441
協賛金収入	36,632,441	0	0	36,632,441
事業収益	493,038,950	0	0	493,038,950
自主公演収入	139,903,300	0	0	139,903,300
依頼公演収入	243,362,085	0	0	243,362,085
音楽教室収入	107,874,457	0	0	107,874,457
付帯事業収入	1,899,108	0	0	1,899,108
雑収入	208,785	12,897	0	221,682
受取利息	5,648	12,897	0	18,545
雑収入	203,137	0	0	203,137
経常収益計	1,022,933,738	12,897	293,552	1,023,240,187
(2) 経常費用				
事業費	934,288,302	0	0	934,288,302
自主公演費	180,999,563	0	0	180,999,563
依頼公演費	63,081,823	0	0	63,081,823
音楽教室費	38,784,430	0	0	38,784,430
公演共通費	28,242,817	0	0	28,242,817
事業人件費	623,179,669	0	0	623,179,669
管理費	72,456,638	325,350	0	72,781,988
管理人件費	34,894,604	0	0	34,894,604
管理費	37,562,034	0	0	37,562,034
周年管理費	0	325,350	0	325,350
経常費用計	1,006,744,940	325,350	0	1,007,070,290
当期経常増減額	16,188,798	-312,453	293,552	16,169,897
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
固定資産売却益	196,749	0	0	196,749
固定資産売却益	196,749	0	0	196,749
経常外収益計	196,749	0	0	196,749
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	196,749	0	0	196,749
当期一般正味財産増減額	16,385,547	-312,453	293,552	16,366,646
一般正味財産期首残高	32,240,412	106,572,860	320,350,296	459,163,568
一般正味財産期末残高	48,625,959	106,260,407	320,643,848	475,530,214
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	48,625,959	106,260,407	320,643,848	475,530,214

財産目録内訳表

令和2年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	一般会計	周年特別会計	基金会計	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	84,437,107	653,281	40,470,025	125,560,413
現金手許有高	349,448	0	0	349,448
郵便振替	5,384,506	0	0	5,384,506
普通預金	78,703,153	653,281	40,470,025	119,826,459
未収金	52,777,863	0	0	52,777,863
前払金	735,396	0	0	735,396
立替金	177,840	0	0	177,840
短期貸付金	288,000	0	0	288,000
仮払金	858	0	0	858
流動資産合計	138,417,064	653,281	40,470,025	179,540,370
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産引当預金	10,000,000	0	0	10,000,000
基本財産合計	10,000,000	0	0	10,000,000
(2) 特定資産				
退職給付資産	221,169,125	0	0	221,169,125
特定資産合計	221,169,125	0	0	221,169,125
(3) その他固定資産				
楽 器	348,055	0	0	348,055
什 器 備 品	322,215	0	0	322,215
定期預金	46,133,110	105,607,126	149,500,000	301,240,236
投資有価証券	0	0	130,673,823	130,673,823
その他固定資産合計	46,803,380	105,607,126	280,173,823	432,584,329
固定資産合計	277,972,505	105,607,126	280,173,823	663,753,454
資産合計	416,389,569	106,260,407	320,643,848	843,293,824
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	14,438,891	0	0	14,438,891
前受金	68,437,560	0	0	68,437,560
預り金	6,221,179	0	0	6,221,179
仮受金	8,520	0	0	8,520
流動負債合計	89,106,150	0	0	89,106,150
2. 固定負債				
退職給付引当金	278,657,460	0	0	278,657,460
固定負債合計	278,657,460	0	0	278,657,460
負債合計	367,763,610	0	0	367,763,610
正味財産	48,625,959	106,260,407	320,643,848	475,530,214

正味財産増減計算書内訳表

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法 人 会 計	合 計
	公 1	他 1		
基本財産運用益			699	699
基本財産運用収入			699	699
特定資産運用益			34,997	34,997
特定資産受取利息			34,997	34,997
寄付金収入	71,447,366		41,429,500	112,876,866
パトネージュ収入	43,120,500		41,429,500	84,550,000
一般寄附収入	28,326,866			28,326,866
補助金等収入	332,141,000		48,000,000	380,141,000
文化庁	105,731,000			105,731,000
北海道	100,000,000			100,000,000
札幌市	112,000,000		48,000,000	160,000,000
民間助成	14,410,000			14,410,000
事業収入	526,677,283	2,994,108		529,671,391
自主公演	138,808,300	1,095,000		139,903,300
依頼公演	243,362,085			243,362,085
音楽教室	107,874,457			107,874,457
協賛金収入	36,632,441			36,632,441
著作権等収入		1,899,108		1,899,108
雑収入			515,234	515,234
受取利息			18,545	18,545
基金運用収入			293,552	293,552
雑収入			203,137	203,137
経常収益計	930,265,649	2,994,108	89,980,430	1,023,240,187
事業費	950,663,062	7,407,323		958,070,385
給料手当	589,899,325	5,220,350		595,119,675
臨時雇賃金	118,767,160	34,000		118,801,160
退職給付費用	21,280,910	188,330		21,469,240
福利厚生費	6,532,944	57,810		6,590,754
旅費交通費	89,413,119	42,030		89,455,149
通信運搬費	13,711,553	11,000		13,722,553
減価償却費	437,883	3,880		441,763
賃借料	43,671,799	1,627,550		45,299,349
租税公課	23,340,320			23,340,320
委託費	958,800			958,800
雑費	250,537	8,263		258,800
広報宣伝費	21,833,579	77,000		21,910,579
楽譜費	6,378,646	109,010		6,487,656
楽器費	3,137,497	27,770		3,165,267
入場券業務費	9,062,876			9,062,876
著作権費	1,949,108			1,949,108
消耗品費	37,006	330		37,336

正味財産増減計算書内訳表

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法 人 会 計	合 計
	公 1	他 1		
管理費			48,999,905	48,999,905
給料手当			32,948,071	32,948,071
退職給付費用			1,486,860	1,486,860
福利厚生費			459,673	459,673
会議費			80,850	80,850
旅費交通費			1,313,210	1,313,210
通信運搬費			3,704,490	3,704,490
減価償却費			308,311	308,311
消耗什器備品費			141,780	141,780
消耗品費			2,319,313	2,319,313
光熱水料費			1,239,161	1,239,161
賃借料			408,240	408,240
租税公課			164,750	164,750
支払負担金			1,226,297	1,226,297
雑費			1,961,940	1,961,940
車両費			1,092,403	1,092,403
接待交際費			144,556	144,556
経常費用計	950,663,062	7,407,323	48,999,905	1,007,070,290
当期経常増減額	-20,397,413	-4,413,215	40,980,525	16,169,897
固定資産売却益			196,749	196,749
固定資産売益			196,749	196,749
当期経常外増減額			196,749	196,749
当期一般正味財産増減額	-20,397,413	-4,413,215	41,177,274	16,366,646
一般正味財産期首残高				459,163,568
正味財産期末残高				475,530,214

貸借対照表

令和2年 3月31日現在

一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	84,437,107	49,825,861	34,611,246
未収金	52,777,863	66,482,650	-13,704,787
前払金	735,396	39,927	695,469
立替金	177,840	276,595	-98,755
短期貸付金	288,000	0	288,000
仮払金	858	0	858
流動資産合計	138,417,064	116,625,033	21,792,031
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産引当預金	10,000,000	10,000,000	0
基本財産合計	10,000,000	10,000,000	0
(2) 特定資産			
退職給付資産	221,169,125	221,134,128	34,997
特定資産合計	221,169,125	221,134,128	34,997
(3) その他固定資産			
楽 器	348,055	787,524	-439,469
車 両 運 搬 具	0	1	-1
什 器 備 品	322,215	632,820	-310,605
定 期 預 金	46,133,110	46,130,998	2,112
その他固定資産合計	46,803,380	47,551,343	-747,963
固定資産合計	277,972,505	278,685,471	-712,966
資産合計	416,389,569	395,310,504	21,079,065
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	14,438,891	33,553,774	-19,114,883
前受金	68,437,560	72,620,650	-4,183,090
預り金	6,221,179	941,468	5,279,711
仮受金	8,520	252,840	-244,320
流動負債合計	89,106,150	107,368,732	-18,262,582
2. 固定負債			
退職給付引当金	278,657,460	255,701,360	22,956,100
固定負債合計	278,657,460	255,701,360	22,956,100
負債合計	367,763,610	363,070,092	4,693,518
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
正味財産合計	48,625,959	32,240,412	16,385,547
負債及び正味財産合計	416,389,569	395,310,504	21,079,065

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財運用益	699	1,300	-601
基本財産運用収入	699	1,300	-601
特定資産運用益	34,997	195,470	-160,473
特定資産受利息	34,997	195,470	-160,473
寄附金収入	112,876,866	142,779,186	-29,902,320
ハ・ト・ロ・ネーション収入	84,550,000	82,700,000	1,850,000
一般寄附収入	28,326,866	60,079,186	-31,752,320
補助金等収入	380,141,000	374,524,000	5,617,000
公的補助金収入	365,731,000	360,974,000	4,757,000
民間助成金収入	14,410,000	13,550,000	860,000
協賛金収入	36,632,441	46,647,593	-10,015,152
協賛金収入	36,632,441	46,647,593	-10,015,152
事業収益	493,038,950	489,146,187	3,892,763
自主公演収入	139,903,300	147,007,150	-7,103,850
依頼公演収入	243,362,085	231,781,713	11,580,372
音楽教室収入	107,874,457	108,754,045	-879,588
付帯事業収入	1,899,108	1,603,279	295,829
雑収入	208,785	184,427	24,358
受取利息	5,648	4,386	1,262
雑収入	203,137	180,041	23,096
経常収益計	1,022,933,738	1,053,478,163	-30,544,425
(2) 経常費用			
事業費	934,288,302	938,785,523	-4,497,221
自主公演費	180,999,563	189,902,061	-8,902,498
依頼公演費	63,081,823	57,422,217	5,659,606
音楽教室費	38,784,430	40,500,062	-1,715,632
公演共通費	28,242,817	29,785,696	-1,542,879
事業人件費	623,179,669	621,175,487	2,004,182
管理費	72,456,638	86,437,129	-13,980,491
管理人件費	34,894,604	39,812,162	-4,917,558
管理費	37,562,034	46,624,967	-9,062,933
繰入金支出	0	40,538,185	-40,538,185
繰入金支出	0	40,538,185	-40,538,185
経常費用計	1,006,744,940	1,065,760,837	-59,015,897
当期経常増減額	16,188,798	-12,282,674	28,471,472
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	196,749	0	196,749
固定資産売却益	196,749	0	196,749
経常外収益計	196,749	0	196,749
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	196,749	0	196,749
当期一般正味財産増減額	16,385,547	-12,282,674	28,668,221
一般正味財産期首残高	32,240,412	44,523,086	-12,282,674
一般正味財産期末残高	48,625,959	32,240,412	16,385,547
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	48,625,959	32,240,412	16,385,547

貸借対照表

令和2年 3月31日現在

周年事業特別会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金 預 金	653,281	975,820	-322,539
流動資産合計	653,281	975,820	-322,539
2. 固定資産			
(3) その他固定資産			
定期 預 金	105,607,126	105,597,040	10,086
その他固定資産合計	105,607,126	105,597,040	10,086
固定資産合計	105,607,126	105,597,040	10,086
資産合計	106,260,407	106,572,860	-312,453
II 負債の部			
1. 流動負債			
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	106,260,407	106,572,860	-312,453
正味財産合計	106,260,407	106,572,860	-312,453
負債及び正味財産合計	106,260,407	106,572,860	-312,453

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで

周年事業特別会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
雑 収 入	12,897	18,284	-5,387
受 取 利 息	12,897	18,284	-5,387
繰 入 金 収 入	0	40,538,185	-40,538,185
繰 入 金 収 入	0	40,538,185	-40,538,185
経常収益計	12,897	40,556,469	-40,543,572
(2) 経常費用			
事 業 費	0	1,365,660	-1,365,660
周 年 事 業 費	0	1,365,660	-1,365,660
管 理 費	325,350	655,650	-330,300
周 年 管 理 費	325,350	655,650	-330,300
経常費用計	325,350	2,021,310	-1,695,960
当期経常増減額	-312,453	38,535,159	-38,847,612
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-312,453	38,535,159	-38,847,612
一般正味財産期首残高	106,572,860	68,037,701	38,535,159
一般正味財産期末残高	106,260,407	106,572,860	-312,453
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	106,260,407	106,572,860	-312,453

貸借対照表

令和2年 3月31日現在

基金会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金 預 金	40,470,025	481,495	39,988,530
流動資産合計	40,470,025	481,495	39,988,530
2. 固定資産			
(3) その他固定資産			
定期 預 金	149,500,000	200,070,014	-50,570,014
投資 有 価 証 券	130,673,823	119,798,787	10,875,036
その他固定資産合計	280,173,823	319,868,801	-39,694,978
固定資産合計	280,173,823	319,868,801	-39,694,978
資産合計	320,643,848	320,350,296	293,552
II 負債の部			
1. 流動負債			
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	320,643,848	320,350,296	293,552
正味財産合計	320,643,848	320,350,296	293,552
負債及び正味財産合計	320,643,848	320,350,296	293,552

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで

基金会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基金運用益	293,552	187,950	105,602
基金運用収入	293,552	187,950	105,602
経常収益計	293,552	187,950	105,602
(2) 経常費用			
経常費用計	0	0	0
当期経常増減額	293,552	187,950	105,602
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	293,552	187,950	105,602
一般正味財産期首残高	320,350,296	320,162,346	187,950
一般正味財産期末残高	320,643,848	320,350,296	293,552
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	320,643,848	320,350,296	293,552